ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 1 июня 2022 г. № 162

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в постановление

ПравительстваРеспубликиДагестанот 27 октября

2021 г. № 295

ПравительствоРеспубликиДагестанпостановляет:

Внести в постановление Правительства Республики Дагестан

от 27 октября 2021 г. № 295 «О мерах, обеспечивающих возможность

изменения (увеличения) цены контрактов, предметом которых является

выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному

ремонту, сносу объекта капитального строительства, проведению работ по

сохранению объектов культурного наследия» (интернет-портал правовой

информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 27 октября

№ 05002007871) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «в 2021 году» заменить словами «в 2021 и

2022 годах»;

2) пункте 2:
а) в подпункте «а»:

абзац первый после слов «пунктом 8 части 1 статьи 95» дополнить

словами «и частью 70 статьи 112»;
в абзаце шестом слова «1 июля 2022 года» заменить словами

«31 декабря 2022 года»;

б) дополнить подпунктом «г» следующего содержания;

«г) в случае, если в результате изменения (увеличения) в 2022 году

цены контракта, заключенного от имени Республики Дагестан для

обеспечения государственных нужд, объем обязательств заказчика по

оплате контракта за пределами 2022 года превышает объем лимитов

бюджетных обязательств, доведенных на соответствующие цели до

заказчика как получателя средств республиканского бюджета, при принятии

решения Правительства Республики Дагестан в связи с существенным

увеличением цен в 2021 и 2022 годах на строительные ресурсы при

заключении соглашения об изменении условий контракта:

не применяется пункт 6 Правил принятия решений о заключении

государственных контрактов на поставку товаров, выполнение работ,

оказание услуг для обеспечения государственных нужд Республики

Дагестан на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов

бюджетных обязательств, утвержденных постановлением Правительства

Республики Дагестан от 20 марта 2015 г. № 77 «Об утверждении Правил

принятия решений о заключении государственных контрактов на поставку

товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения

государственных нужд Республики Дагестан на срок, превышающий срок

действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств», а также

положения абзацев четвертого и пятого пункта 7 указанных Правил о

необходимости соблюдения условий согласования Министерством

финансов Республики Дагестан соответствующего проекта распоряжения

Правительства Республики Дагестан;

в указанном решении Правительства Республики Дагестан

устанавливается распределение по годам предельного объема средств для

заключения соответствующего соглашения об изменении условий

контракта по каждому объекту капитального строительства.».

[^БИТЕ/гд

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

;НН0 ИСПОЛНЯЮЩИЙ обязанности

едседателя Правительства

Республики Дагестан Р. Алиев